
214 ISSN 1677-7069 3 Nº 186, quarta-feira, 26 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092600214

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2018

PROCESSO Nº 150/2018
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de forma parcelada, de
utensílios para transporte de exames, sendo: caixa térmica, gelo
reutilizável rígido/gelox, termômetro digital, para a Secretaria
Municipal de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. ATENÇÃO:
Licitação EXCLUSIVA para Microempresa, Microempreendedor
Individual e Empresa de Pequeno Porte, nos termos do Inciso I, do
Artigo 48, da LC 123/2006 (Redação dada pela Lei Complementar nº
147, de 2014). FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h30min do dia
10/10/2018. ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: dia
10/10/2018 a partir das 08h31min. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA
DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 10/10/2018 a partir das 09h00min
após a avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a): Paulo Marcelo
Scheid. Outras informações podem ser obtidas no Dpto. de Compras
e Licitações da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua Dr.
Cruz Machado, n.º 205, 4° pavimento, centro, telefones (42) 3521-
1228. e-mail: licitacao@uniaodavitoria.pr.gov.br. site:
w w w. u n i a o d a v i t o r i a . p r. g o v. b r.

União da Vitória - PR, 24 de setembro de 2018
HILTON SANTIN ROVEDA

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2018

Objeto: Este Edital de Chamada Pública tem por objeto a seleção
de empresas do ramo de construção civil a serem indicadas pelo
Município de União da Vitória à Caixa Econômica Federal (CEF)
com vistas à contratação de empresa (pela própria CEF) para
executar a construção de unidades habitacionais de interesse social
no âmbito do Programa "Minha Casa Minha Vida", Faixa 2.
O Município de União da Vitória - PR, por meio do Prefeito,
comunica a todos os interessados que a Chamada Pública nº
003/2018, com data de abertura marcada para 01/10/2018, fica
suspenso sine die, em virtude de Impugnação ao Edital
apresentada pela empresa CONSTRUTORA PIACENTINI LTDA.
(CNPJ n.º 76.307.024/0001-50). Tal suspensão objetiva a análise
técnica dos pontos ora impugnados. A nova data da seção pública
será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente. Informamos ainda que a impugnação se encontra
disponível no site oficial do município,
www.uniaodavitoria.pr.gov.br, menu PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA e LICITAÇÃO. Maiores informações podem
ser obtidas no Dpto. de Compras e Licitações da Prefeitura de
União da Vitória, no endereço Rua Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4°
pavimento, Centro, telefones (42) 3521-1237 e (42) 3522-4440
(fax). E-MAIL: licitacao@uniaodavitoria.pr.gov.br SITE:
www.uniaodavitoria.pr.gov.br. LOCAL:
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br "Acesso Identificado no link -

licitações públicas". Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).

União da Vitória - PR, 25 de setembro de 2018
HILTON SANTIN ROVEDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO

OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/18

Objeto: Aquisição de ambulâncias tipo A - simples remoção
para transporte de pacientes sem risco de vida e atendimento
domiciliares no município de Vera Cruz do Oeste.

Tipo: Menor Preço por item.
Data de abertura de envelopes e julgamento 15/10/2018
Informações pelo Fone/Fax: (45) (45) 3267-8043 ou e-mail

licitacaoveracruz@hotmail.com ou www.veracruz.pr.gov.br.

Vera Cruz do Oeste, 25 de setembro de 2018.
INÉIA APARECIDA FORGIARINI FANTINEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 76/18

Objeto Registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos, materiais de consumo e mobiliários para atender todas
as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste, tipo Menor preço
por item.

Data de abertura de envelopes e julgamento 17/10/2018
Demais informações pelo Fone/Fax: (45) 3267-8043 ou e-

mail licitacaoveracruz@hotmail.com ou www.veracruz.pr.gov.br.

Vera Cruz do Oeste, 25 de setembro de 2018.
INÉIA APA. FORGIARINI FANTINEL

Pregoeira

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 35/2018 CPL/O, PROCESSO Nº 39/2018 CPL/O,
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018 CPL/O. CONTRATADO: PTG
SERVIÇOS, CONSTRUÇÕPES E LOCAÇÕES LTDA EPP CNPJ nº
12.229.586/0001-40. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação do módulo tipo B dos CMEIs Tia
Lourdinha e Prefeito Anastácio, localizados no município de
Caruaru/PE. Atribui-se a esse contrato R$ 269.000,00 (duzentos e
sessenta e nove mil reais). Data: 25/09/2018. Vigência: 12 (doze)
meses, contatos a partir da Ordem de Serviços. Rubenildo Ferreira de
Moura. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Contratante.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 58/2018- CPL/P -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018 - CPL/P - OBJETO:
Captação por meio de patrocínio para distribuição gratuita de no
mínimo 50 (cinquenta) Kits de manicure e pedicure, destinadas as
mulheres do "Projeto Mãos que Emancipam" da Secretaria de
Políticas para Mulheres do Município de Caruaru. Os envelopes de
documentação e de propostas de patrocínio deverão ser entregues até
as 13 horas do dia 26 de Outubro de 2018, na Sala da CPL/P,
localizada Praça Senador Teotônio Vilela, s/n, Bloco B, 1o andar,
Nossa Sra. das Dores, Caruaru - PE. Informações: Os interessados
poderão acessar e fazer Download dos texto integral do Edital no site:
(www.caruaru.pe.gov.br; através do link:
http://transparencia.caruaru.pe.gov.br/editais-delicitacoes/). Outras
informações na sala da CPLP, localizada na Praça Senador Teotônio
Vilela, s/n - Bloco "B" - 1º Andar, no horário das 07h00 as 13h00min,
ou pelo fone: 81-3701-1526, ou por E-mail:
cplpcaruaru@gmail.com.

Caruaru-PE, 25 de setembro de 2018.
ALBANEIDE DE CARVALHO

Presidente da CPL/P

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO - UASG 926809
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

Repetição

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 23/2018 - Processo Licitatório nº
068/2018 - Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e
Equipamentos de Informática - republicação, tendo o valor máximo
estimado de R$ 2.078.966,60, disponível no sítio
www.comprasnet.gov.br, será no dia 08/10/2018 às 09:00h no sítio
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 26/2018 - Processo Licitatório nº
080/2018 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde - Grupos
Diversos I, tendo o valor máximo estimado de R$ 482.497,24,
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br, será no dia 09/10/2018 às
09:00h no sítio www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 27/2018 - Processo Licitatório nº
081/2018 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde - Grupos
Diversos II, tendo o valor máximo estimado de R$ 710.226,31,
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br, será no dia 10/10/2018 às
09:00h no sítio www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 28/2018 - Processo Licitatório nº
082/2018 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde - Cânulas e
Tubos, tendo o valor máximo estimado de R$ 20.783,34, disponível
no sítio www.comprasnet.gov.br, será no dia 11/10/2018 às 09:00h no
sítio www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 29/2018 - Processo Licitatório nº
083/2018 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde - Recipientes
para Resíduos, tendo o valor máximo estimado de R$ 213.384,26,
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br, será no dia 15/10/2018 às
09:00h no sítio www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 30/2018 - Processo Licitatório nº
084/2018 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde - Apósitos I,
tendo o valor máximo estimado de R$ 1.984.342,80, disponível no
sítio www.comprasnet.gov.br, será no dia 17/10/2018 às 09:00h no
sítio www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 32/2018 - Processo Licitatório nº
071/2018 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde - Apósitos II,
tendo o valor máximo estimado de R$ 335.051,30, disponível no sítio
www.comprasnet.gov.br, será no dia 18/10/2018 às 09:00h no sítio
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 33/2018 - Processo Licitatório nº
072/2018 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde - Saneantes,
tendo o valor máximo estimado de R$ 2.051.101,40, disponível no
sítio www.comprasnet.gov.br, será no dia 16/10/2018 às 09:00h no
sítio www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 34/2018 - Processo Licitatório nº
074/2018 - Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde - Dispositivos
de Infusão, tendo o valor máximo estimado de R$ 434.571,60,
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br, será no dia 19/10/2018 às
09:00h no sítio www.comprasnet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2018

A Secretaria Municipal de Saúde de Caruaru torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que a data da sessão
de abertura do Pregão Eletrônico nº 35/2018 - Processo Licitatório nº
089/2018 - Objeto: Aquisição de Ambulâncias, tendo o valor máximo
estimado de R$ 2.162.360,04, disponível no sítio
www.comprasnet.gov.br, será no dia 16/10/2018 às 14:00h no sítio
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Caruaru, 24 de setembro 2018.
ANDREZZA CHRISTINNE INTERAMINENSE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

O Município de Cedro PE, por intermédio da CPL, torna
público o resultado de Julgamento da Fase de Habilitação da TP
Nº 004/2018, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÕES DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE - PSF I VILA COHAB I, RUA SANTA
CRUZ, COHAB CEDRO PE, E PSF IV FEIJÃO BRAVO, SÍTIO
FEIJÃO BRAVO, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CEDRO
PE, DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO, E VALOR
ESTIMADO DISCRIMINADO NAS PROPOSTAS Nº
12424.0260001/14-006 E 12424.0260001-14-004 E EMENDA
PARLAMENTAR Nº 23920008, OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO E
PROJETO BÁSICO EM ANEXO, OBEDECENDO AOS
PADRÕES TÉCNICOS E AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA
GM/MS 340 DE 04 DE MARÇO DE 2013. Após análise dos
Documentos de Habilitação apresentados, as licitantes a seguir
descritas foram declaradas HABILITA as Empresas J. N.
CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ Nº 21.641.207/0001-15 e
W.M CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ
Nº 18.259.511/0001-98 e INABILITADA a Empresa NORDESTE
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA ME, CNPJ Nº
22.975.820/0001-31, não apresentou o visto do CREA do Estado
de Pernambuco para participação de licitação, conforme norma do
referido órgão. Decorrido o prazo de recursos quanto a fase de
habilitação, e, não tendo sido interposto qualquer recurso
administrativo relativo a esta fase, fica marcada para o dia
03/10/2018 às 9hs a data da sessão de abertura dos envelopes de
Propostas de Preços. Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-
mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro/PE, 21 de Setembro de 2018.
ADRIANA ALVES EUFRÁSIO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-26T01:23:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




